
 

 

 
「自治会町内会新しい活動スタイル応援事業」について 

 

日頃より、市政・区政に御協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、令和２年度 9月補正予算の新型コロナウイルス感染症「くらし・経済

対策」のひとつとして、標記事業を実施することとなりました。 

「新しい生活様式」の中にあっても地域の絆をつなぎ、自治会町内会の活動を継

続・活性化していくため、地区連合町内会を対象に、ＩＣＴを活用した会議体験等

の出張講座を行います。 

各地区連合町内会におかれましては、ご参加のご検討をいただき、この機会をご

活用いただきたく、お願い申し上げます。 

 

１ 実施内容 

（１）対象 

地区連合町内会 

※地区連合町内会でお申し込みをお願いいたしますが、地区連合町内会の

中でどなたにご参加いただいてもかまいません。 

（２）内容 

オンライン会議やＬＩＮＥを使った情報伝達の体験・相談（必要な設備や

費用等）などを出張で行います。 

 

 ２ 実施方法 

  ・自治会町内会館等に民間事業者が伺います。 

 ・３密が避けられる人数でのご協力をお願いします。  

  

３ 今後のスケジュール 

   ９月  ：事業者募集 

１０月 ：市連会、区連会で周知及び参加募集（希望する事業者を選んで、 

申し込み） 

１１月～：事業実施 

 

市民局地域活動推進課 

電話：045-671-2317 

FAX：045-664-0734 

担当：中野、木村 

区連会 9 月定例会説明資料 

令 和 ２ 年 ９ 月 1 8 日 

市民局地域活動推進課 


